
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 117

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2004 ABOGADO DE LOS TRIBUNALES Y JUZGADOS DE LA REPUBLICA DEL ECUADOR UNIVERSIDAD TECNOLOGICA INDOAMERICA 1045-14-1284403 TÍTULO TERCER NIVEL EN DERECHO 10 15

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 15

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2018-06-28 ASIGNATURA DE INGLES MINISTERIO DE EDUCACIÓN NO CUMPLE 26 0

2018-11-15 UPPER INTERMEDIATE ITEP NO CUMPLE 27 0

2021-09-21 DERECHOS HUMANO Y DEMOCRACIA FUNDACIÓN FIDAL NO CUMPLE 33 0

2021-04-15 BASES DE LA DEMOCRACIA FUNDACIÓN FIDAL NO CUMPLE 35 0

2021-03-26 CURSO INTENSIVO DE ORIENTACIÓN LABORAL FUNDACIÓN FIDAL NO CUMPLE 37 0

2021-09-03 HERRAMIENTAS PARA EMPRENDODORES FUNDACIÓN FIDAL NO CUMPLE 39 0

2021-08-27 HERRAMIENTAS PARA EMPRENDODORES FUNDACIÓN FIDAL NO CUMPLE 41 0

2021-05-16 LIDERES INNOVADORES ECUADOR PROFUTURO NO CUMPLE 43 0

2021-11-30 ALFABETIZACIÓN DIGITAL PROFUTURO NO CUMPLE 45 0

2017-03-03 PEDAGOGÍA HOSPITALARIA MIRADA X NO CUMPLE 47 0

2018-06-29 GESTIÓN PARA DIRECTORES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS SCOLARTIC NO CUMPLE 51 0

2021-11-30 GESTIÓN PARA DIRECTORES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS PROFUTURO NO CUMPLE 53 0

2021-03-19 ENFOQUE EDUCATIVO E-STEM UNIR NO CUMPLE 55 0

2021-05-31 LIDERAZGO GESTIÓN Y DIRECCIÓN PROFUTURO NO CUMPLE 57 0
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2020-05-13 GUÍA SOBRE DERECHOS SEXUALES REPRODUCTIVOS... CONSEJO NACIONAL PARA LA IGUALDAD DE DISCAPACIDADES NO CUMPLE 59 0

2021-05-29 DERECHO PENAL ADMINISTRATIVO Y CONSTITUCIONAL CORPUS LEX NO CUMPLE 61 0

2021-10-28 EL DEBIDO PROCESO Y LA TUTELA JUDICIAL EJECUTIVA COLEGIO DE ABOGADOS DE SANTA ELENA NO CUMPLE 63 0

2018-06-18 CURSO DE MOODLE UDLA NO CUMPLE 65 0

2021-08-04 TERMINACIÓN DE LA RELACIÓ LABORAL FRENTE UNIVERSITARIO DE DERECHO NO CUMPLE 67 0

2021-04-01 COMPETENCIAS DIGITALES DOCENTES PROFUTURO NO CUMPLE 69 0

2021-04-01 COMPETENCIAS DIGITALES DOCENTES PROFUTURO NO CUMPLE 72 0

2021-04-01 COMPETENCIAS DIGITALES DOCENTES III PROFUTURO NO CUMPLE 73 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO NOSOPORTE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  0.00

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  15.00

OBSERVACIONES:

Como consta en la foja 26 ,27,47,51 el certificado presentado incumple la capacitación específica, al no ser una materia relacionada, tal como lo menciona el ART.30, numeral 1.2 del
Reglamento Para La Renovación Parcial De Las Y Los Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación Ciudadana:
Materias relevantes: En todos los casos se considerarán los méritos relacionados en las áreas de Derecho Electoral, Ciencias Políticas, Derecho Constitucional, Derecho Administrativo, Derechos
Humanos, Manejo de Datos Informáticos y Manejo de Datos Estadísticos, así como áreas afines a las funciones del Consejo Nacional Electoral.

Como consta en la foja 33 ,35,37,39,41,43,45,53,55,57,59,61,63,65,67,69, 72,73 el certificado presentado incumple con el ART.22, tal como lo menciona el ART.30, numeral 3, del Reglamento Para La
Renovación Parcial De Las Y Los Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación Ciudadana: Artículo 22.- Documentos que
conforman el expediente. - La o el postulante presentará el expediente adjuntando la documentación de respaldo en originales o debidamente certificada o notariada. Las certificaciones que se generen
en línea con firma electrónica válida no requerirán de notarización. Serán documentos de presentación obligatoria.

la foja No.49 no cuenta con año por lo que no se puede registrar


2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2011-01-01 2012-06-26 COLEGIO SAN GABRIEL DOCENTE DE INGLES 1 NO CUMPLE 75 0

1991-10-02 1998-05-31 INSTITUTO SUPERIOR ANDINO PROFESOR DE INGLES 6 NO CUMPLE 76 0
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2019-02-01 2019-12-13 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA DOCENTE ITINERANTE 0 NO CUMPLE 77 0

2003-01-01 2004-01-01 COLEGIO INTERNACIONAL BLAS PASCAL PROFESOR DE INGLES 0 NO CUMPLE 78 0

2008-10-06 2010-08-02 ESCUELA ORIENTE ECUATORIANO PROFESOR 2 NO CUMPLE 79 0

2000-04-03 2010-12-13 LICEO LA ALBORADA PROFESOR DE INGLES 10 NO CUMPLE 80 0

1999-10-11 1999-10-11 IGLESIA EVANGELICE DE IÑAQUITO PROFESOR DE INGLES 0 NO CUMPLE 116 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0

OBSERVACIONES:

Como consta en la foja 75,  76, 77,78,79,80,116 el certificado presentado incumple las materias relevantes al no ser un cargo relacionado a la designación, tal como lo menciona el ART.30,
numeral 2 del Reglamento Para La Renovación Parcial De Las Y Los Consejeros Del Consejo Nacional Electoral Mediante Concurso De Méritos Y Oposición Con Veedurías E Impugnación Ciudadana:
Se considerará la experiencia laboral en las materias relevantes.
Materias relevantes: En todos los casos se considerarán los méritos relacionados en las áreas de Derecho Electoral, Ciencias Políticas, Derecho Constitucional, Derecho Administrativo, Derechos
Humanos, Manejo de Datos Informáticos y Manejo de Datos Estadísticos, así como áreas afines a las funciones del Consejo Nacional Electoral.
Ejercicio laboral en el sector público y/o privado y/o libre ejercicio profesional. En actividades relacionadas con las materias relevantes. (1 punto por cada año). Hasta 20 puntos máximo. Docencia
universitaria en las materias relevantes. En cursos de pregrado, y maestrías. (1 punto por cada año). Hasta 20 puntos máximo.


3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

0 NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO NO EXISTE SOPORTE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 0

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

NO EXISTE SOPORTE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO NO EXISTE SOPORTE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.00

OBSERVACIONES:
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ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 15

GRUPO 02 ACOSTA - NINABANDA

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:
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____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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